
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 06148/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     119 

approvata il 29 settembre 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - FONDI SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL CENTRO 
SOCIALE DI VIA FARINELLI 40/1 PER L'ANNO 2008. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA 
EURO 1.000,00.  
 

In attuazione delle funzioni delegate previste dall’art. ex 13 del Regolamento sul 
Decentramento, dal 1° luglio 1984 è stata trasferita alla Circoscrizione la gestione delle spese 
minute ed urgenti di funzionamento dei Centri Socio-Assistenziali. 
   Di conseguenza con deliberazione assunta in via d’urgenza dalla Giunta Comunale l’11 giugno 
1984 (mecc. 8407279/49), dichiarata immediatamente eseguibile, venne istituito un fondo di Lire 
500.000 (pari ad Euro 258,23)  per ciascun Centro Socio-Assistenziale, aumentato a Lire 800.000 
(pari ad Euro 413,17) con deliberazione della Giunta Comunale del 16 giugno 1992 (mecc. 
9207249/19), e successivamente a Lire 1.000.000  (pari ad Euro 516,46) con deliberazione della 
Giunta Comunale del 31 ottobre 1996 (mecc. 9606749/49), dichiarata immediatamente 
eseguibile, con il quale è possibile liquidare, pronta cassa, tutte le spese minute ed urgenti 
occorrenti per il funzionamento dei Servizi Socio-Assistenziali, quali le piccole riparazioni dei 
mobili, tariffe postali ecc. e tutte le spese relative alle attività educative di cui alla deliberazione 
(mecc. 9207249/19) sopraccitata. 
     Con atto mecc. 200510494/93 del 08 dicembre 2005 il Consiglio della 10^ Circoscrizione ha 
deliberato l’apertura dello Spazio Anziani di Via Candiolo, 79, con l’obiettivo di costruire un 
sistema coordinato di interventi che funga da rete di protezione per gli anziani autosufficienti, 
anche al fine di prevenire i fattori di emarginazione e di contrastare i fenomeni 
dell’invecchiamento. Nella gestione dello Spazio Anziani sono attivamente coinvolti gli operatori 
del Servizio Sociale della C. 10 che ne garantiscono  l’apertura: due pomeriggi la settimana, con 
l’attività di socializzazione rivolte principalmente ad anziani che fruiscono di interventi di 
domiciliarità, ed un mattino la settimana, per l’apertura dello sportello informativo. 
   Pertanto affinché il Settore Servizi Sociali della Circoscrizione 10 sito in Via Farinelli 40/1, 
possa garantire lo svolgimento di tali attività, occorre procedere ad un ulteriore impegno di spesa 
di Euro 1.000,00.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE    



2008 06148/093 2 
 
 
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
Di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa  che qui espressamente si richiamano, per 
l’anno 2008, l’impegno per complessivi Euro 1.000,00 occorrenti al pagamento di spese 
minute ed urgenti per le spese di funzionamento del  Settore Servizi Sociali di Via Farinelli 
40/1. 
Detta spesa è da imputare al codice di intervento n. 1100403 del bilancio 2008, Cap. 87500/1  
“Circoscrizioni comunali - Prestazioni di servizi – Centri Socio Ass.li – Spese di 
funzionamento”.  

 
 
    

 
Torino, 29 settembre 2008                   IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Patrizia INGOGLIA 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


